
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Ж zz ш
О внесении изменений в Постановление 
администрации Ординского
муниципального округа Пермского края 
от 15.12.2021 № 1536 «Об утверждении 
административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Согласование создания места 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация Ординского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Включение сведений в реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов»:

1.1. п. 2.5. изложить в новой редакции «Общий срок предоставления 
муниципальной услуги - 25 (двадцать пять) календарных дней»;

1.2. Регламент дополнить подпунктом 2.5.3. «В случае направления запроса 
срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного 
органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных 
дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется 
соответствующее уведомление»;

1.3. п. 2.9. изложить в новой редакции «В случае предоставления неполного 
пакета документов, установленных п. 2.7 административного регламента, 
документы возвращаются заявителю для доработки в течение 3 рабочих дней с 
даты обращения».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.



3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 
униципального округаинфраструктуры и ЖКХ администрации Ординс 

Елькину Д, О.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин


